Etenim quum totam pantomimorum artem ex Romanorum canticis repetendam esse sibi persuasisset, suae opinionis amore praepeditus, hunc Athenaei locum aut sensu carere aut hoc significare statuit, Pyladem illum et Bathillum quaecunque apta viderentur ex Graecorum, quam optime callerent, saltatione ad excolendam pantomimorum artem contulisse. Quae quidem interpretatio, quum longe illa a scriptoris nostri verbis recedat, vereor ne omnino ad Grysarii, quam sibi de Romana origine finxit, sententiam conformata nihil ad ipsam difficultatem expediendam afferre videatur.

Mihi res secus videtur se habere. Nam etsi paulo obscurius haec verba, neque satis accurate illa dicta esse et ipse fateor, tamen aptam quandam sententiam, eamque ad illustrandam hanc, quae de origine proposita est quaestionem maxime idoneam continere existimo. Sed priusquam ad rem ipsam aggrediar, pauca de saltatorum arte, qualis illa fuerit, exponere ab instituto nostro non est alienum.

Universa saltandi ars in imitando posita est.

Platon. legg. VII. 876. a. μηδεις τῶν λεγομένων σχῆμασι γενομένη τὴν ὁρ-
γησιν ἐξειργάσατο.

1) De catico hoc nostro loco nullus est sermo.

— XVIII —

Itaque pantomimorum, quoque, qui fere saltatores (*δρυγησται*) vocantur, summa cernitur in imitatione¹⁾.

Cassiodor. Var. lib. IV. c. 51. Pantomimo a multifaria imitatione nomen est. Sunt autem varia imitationis argumenta, mores, perturbationes, actiones, ut recte statuit

Aristot. Poet. I. 6. ed. Herm. καὶ γὰρ οὗτοι (saltatores) μιμοῦνται διὰ τῶν σχηματιζομένων ὄνθυσῶν καὶ ἡθρῶν καὶ πάθη καὶ πράξεις.

Ita fit, ut varia sint saltationis genera. Quo enim perturbationes praeципue exprimuntur, illud est lyricum saltandi genus²⁾. Actiones quae imitatur saltatio, dramatica vocatur. Denique morum imitatio in eo potissimum genere videtur inesse, quod mimorum³⁾ nomen invenit. Quamquam haec tria saltandi genera non omnino fuisse sejuncta, facile intelligitur.

Jam pantomimorum saltatio non potest esse dubium, quin fuerit dramatica. Quod cum ipsa docet Luciani interpretatio

de saltat. c. 67. οὐκ ἀπεισότως δὲ καὶ οἱ Ἰταλιῶται τὸν δρυγηστὴν παντόμιμον καλοῦσσιν ἀπὸ τοῦ δρωμένου σχεδόν,
tum omnia, quae et ab eodem et ab aliis recensentur argumenta, quaeque perspicue a tragoe-diae argumentis minime differre dicuntur

Lucian. de saltat. c. 31. αἱ δὲ ὑποθέσεις ποιαὶ ἀμφοτέραις, καὶ οὐδέν τι διακενθί-
μέναι τῶν τραγικῶν αἱ δρυγηστικαὶ.

c. 29. τὸ δὲ πρόσωπον ἀτὸ, ὡς κάλλιστον, καὶ τῷ ὑποκειμένῳ δράματι ἐοικός.

c. 63. c. 66. Ἰδὼν γὰρ πέτε πρόσωπα τῷ δρυγηστῇ παρεσκενασμένα (τοσούτων γὰρ μερῶν τὸ δρᾶμα ἦν) ἔξητει κ. τ. λ.